Universidade Federal do Amapá
Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento da Amazônia Sustentável

Edital Nº 02/2024-PPGDAS/UNIFAP, de 15 de março de 2024
Programa de Pós-graduação em Desenvolvimento da Amazônia Sustentável – PPGDAS

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSA DE PÓS-DOUTORADO

O Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento da Amazônia Sustentável da

Universidade Federal do Amapá (PPGDAS/UNIFAP) torna público o RESULTADO PROVISÓRIO

do Edital de Seleção de até 02 (dois) Bolsistas de Pós-doutorado no âmbito do Programa de

Redução de Assimetrias da Pós-graduação da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de

Nível Superior – PRAPG/CAPES, Edital Nº 014/2023.

Nome do candidato (a) Nota do Projeto de
Pesquisa

Nota do

Currículo

Resultado
Provisório

Ana Karolina Lima Pedrada 9,50 2,14 11,64

Irenildo Costa da Silva 9,50 2,10 11,60

Paulo Victor Maciel da Costa 8,00 0,95 8,95

Luis Carlos Freitas Rodrigues 7,00 1,59 8,59

João Bosco Rodriguês Peres

Júnior

7,00 0,75 7,75

Macapá- AP, 29 de abril de 2024.
Comissão de Bolsas PPGGDAS
(Portaria No 2205/2023 – UNIFAP)

Universidade Federal do Amapá - Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento da Amazônia Sustentável Rod. Josmar
Chaves Pinto - km 2 - Jardim Marco Zero - Bloco K – Sala 4.

E-mail: ppgdas@unifap.br
1

mailto:ppgdas@unifap.br